4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От_20.02.2023_                                                                  №________83__________

О  муниципальном плане мероприятий, посвященном проведению в 2023 году Года педагога и наставника
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий, посвящённых проведению на территории города Иванова Года педагога и наставника (приложение).
2. Ответственным за реализацию мероприятий плана обеспечить их  качественное проведение.
3.
Отделу мониторинга и организационной работы (Сачихин Н.В.) обеспечить информационную поддержку реализованных мероприятий на сайте Управления образования и официальных страницах в социальных сетях.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Басову Н.И., начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования
Начальник управления

                                                     Е.В. Арешина
Басова Н.И.
 (4932)  32 52 07, <basova@ivedu.ru>
Приложение
                                                                                             к   приказу управления образования

                                                                                           Администрации города Иванова

от _________№________
                                                                                                       от _____             №____________
План мероприятий, посвященный проведению Года педагога и наставника
	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные, организаторы

	1
	Торжественное открытие Года педагога и наставника
	Декабрь 2022
	Методический центр

	2
	Городской педагогический форум «Мой педагогический!» (образовательный форум для учащихся 9-11 классов, ориентированных на педагогические профессии»
	9-10 февраля
	ЦСК «Притяжение»

	3
	Закрытие муниципального конкурса «Педагогический дебют»
	15 февраля
	Методический центр

	4
	Чествование ветеранов педагогического труда
	4 марта
	Управление образования, Методический центр,

ЦСК «Притяжение»

	5
	Игра для обучающихся школ города Иваново «Великие педагоги – история и современность», приуроченная к  135-летие педагога Антона Макаренко
	13 марта
	Гимназия №36

	6
	Межрегиональной научно-практической конференции «Пространство образования в условиях реализации ФГОС третьего поколения: ресурсы, инструменты, решения»
	23-24 марта
	Методический центр

	7
	Профессиональный КВН

«Педагогический дуэт» (для педагогов коррекционной сети дошкольных учреждений»
	Март
	Управление образования

	8
	Конкурс педагогических команд «Стратегия успеха»
	Апрель
	Методический  центр

	9
	Творческий  вечер «Фантазии полёт

и рук творенье» (презентация деятельности лучших педагогов, реализующих программы декоративно-прикладного творчества)
	27 апреля
	Дворец творчества

	10
	Интернет-проект «Мастер –класс «Лайфхак от наставников»
	Июнь-июль
	Управление образования

	11
	Квест-игра для педагогов дошкольных учреждений Фрунзенского района

 « Педагоги в Ильялэнде»
	Август
	Управление образования

	12
	Конкурс «Педагоги в объективе» в рамках конкурса «Город в объективе»

Выставка фоторабот «Педагоги в объективе»

Вручение гранта одаренным детям и их наставникам.
	Апрель

1 сентября
	ЦСК «Притяжение»

	13
	Конкурс на получение денежного поощрения лучшими учителями
	Апрель –май
	Методический центр

	14
	Муниципальный конкурс «Грант воспитателей ДОУ»
	Июнь
	Методический центр

	15
	День Методического центра
«Учиться и учить»
	Август
	Методический центр

	16
	Муниципальный конкурс «Грант молодых педагогов»
	Сентябрь
	Методический центр

	17
	День дошкольного работника. Видеоролики «Мой наставник»
	27 сентября
	Управление образования

	18
	Интеллектуальная игра «Где логика?» для молодых педагогов
	29 сентября
	Лицей №6

	19
	Муниципальный конкурс «Грант педагогов, достигших высоких результатов в воспитательной работе»  по теме «Наследники Лихачева»
	Апрель-сентябрь

	Методический центр

	20
	Интегративный лагерь «PRO-движение» для молодых педагогов
	Сентябрь -октябрь
	Методический центр

	21
	Диалог поколений

«Педагогическое призвание- педагогическое признание» (встреча  представителей педагогических династий, молодых педагогов, наставников)
	4-5 октября
	Гимназия № 3

	22
	Вручение Ордена детских сердец
	4-5 октября
	Управление образования

ЦСК «Притяжение»

	23
	Литературная гостиная «Образ женщины –педагога» в рамках Дня логопеда
	Ноябрь
	Управление образования

	24
	Муниципальный  Форум инноваций
	1 ноября
	Методический центр

	25
	Муниципальный этап профессионального конкурса «Педагог года»
	Сентябрь- декабрь
	Методический центр

	26
	Выпуск муниципальной газеты «Просто класс!» (весь год на обложке Учителя)
	Январь-декабрь
	ЦСК «Притяжение»

	27
	Участие во всероссийской акции

«Педагогические династии России» (Рубрика на сайте УО), видеофильм
	Февраль-декабрь
	Управление образования

ЦПВ «Высота»

	28
	Внесение имен педагогов- наставников в Книгу Учительской  славы, чествование наставников
	Сентябрь
	Управление образования,

Местное отделение ВПС

	29
	Марафон патриотических идей для педагогического сообщества

«Патриот 21 века» (группа в соц сетях);

Марафон патриотических идей (защита)
	Сентябрь-декабрь

1 неделя декабря
	ЦПВ «Высота»